
Mo – Fr Sa SoMo – Fr Sa So

Mo – Fr Sa So

Mo – Fr Sa So

Mo – Fr Sa So

Mo – Fr Sa So

Mo – Fr Sa SoMo – Fr Sa So

Mo – Fr Sa So

Mo – Fr Sa So

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

20.30
21.30
22.30
23.30

0.10

--
7.30

--
--

10.30
--
--

13.30
--

15.30
16.30
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30
22.30
23.30

0.10

6.30
7.30
8.30
9.30

10.30
11.30
12.30
13.30
14.30
15.30
16.30
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30
22.30
23.30

0.10

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

20.15
21.15
22.15
23.15

0.15

--
7.15

--
--

10.15
--
--

13.15
--

15.15
16.15
17.15
18.15
19.15
20.15
21.15
22.15
23.15

0.15

--
7.15
8.15
9.15

10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15
16.15
17.15
18.15
19.15
20.15
21.15
22.15
23.15

0.15

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

19.20
20.20
21.20
22.20
23.20

0.20

--
--
--
--
--
--
--
--
--

15.20
16.20
17.20
18.20
19.20
20.20
21.20
22.20
23.20

0.20

6.20
7.20
8.20
9.20

10.20
11.20
12.20
13.20
14.20
15.20
16.20
17.20
18.20
19.20
20.20
21.20
22.20
23.20

0.20

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

20.30
21.30
22.30
23.30

0.10

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

20.30
21.30
22.30
23.30

0.10

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

20.30
21.30
22.30
23.30

0.10

--
--

8.40
9.40

--
11.40

--
--
--

15.40
16.40
17.40

--
9.10

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

--
--
--
--
--
--
--
--

14.40
--
--

17.40

°  nur von und nach Angelsdorf, Esch, Tollhausen, Oberembt, Niederembt, 
   Neu-Etzweiler und Grouven

  nur von Freitag zu Samstag und vor Wochenfeiertagen
  nur von und nach Oberembt, Niederembt und Frankeshoven

ab Elsdorf-Mitt e
in alle Ortsteile

ab alle Ortsteile nach
Elsdorf-Mitt e und alle

anderen Ortsteile 

ab Elsdorf-Mitt e
und alle Ortsteile

nach Kerpen-Horrem Bahnhof

ab Elsdorf-Mitt e und alle 
Ortsteile nach Bergheim Bf
und Bergheim Krankenhaus

ab Neu-Etzweiler
nach Bergheim Bf und

Bergheim Krankenhaus

ab Kerpen-Horrem Bf
nach Elsdorf und

alle Ortsteile

ab Bergheim Bf und
Bergheim Krankenhaus

nach Elsdorf und
alle Ortsteile

ab Bergheim Bf und
Bergheim Krankenhaus 

nach Neu-Etzweiler

ab Oberembt, Niederembt 
und Frankeshoven nach

Bedburg Bf und
Bedburg Rathaus

ab Bedburg Bf und Bedburg 
Rathaus nach Oberembt,

Niederembt und
Frankeshoven

An Heiligabend und Silvester werden Fahrten gemäß Fahrplan bis spätestens 
23.00	Uhr	(Abfahrt)	durchgeführt.	Bitt	e	bestellen	Sie	an	diesen	Tagen	bis	22.30	Uhr.

Linienbedarfsverkehr (AST-Verkehr) Elsdorf

--
--
--
--
--
--
--
--
--

20.10
20.40
21.40
22.40
23.40

0.40
1.10
2.10
3.10
4.10

--
--
--
--
--
--

16.40
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40
22.40
23.40

0.40
1.10
2.10
3.10
4.10

8.40

alle 
60 

Min.
15.40
16.40
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40
22.40
23.40

0.40
1.10

--
--
--

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

21.05
22.05
23.05

0.05
--

1.00
2.00
3.00

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

20.05
21.05
22.05
23.05

0.05
--

1.00
2.00
3.00

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

20.05
21.05
22.05
23.05

0.05
--
--
--
--

--
9.10

10.10
--

12.10
--

16.10
17.10
18.10

--
9.40

--
--
--
--
--
--
--

--
--
--
--
--
--

15.10
--

18.10

--
--
--
--
--
--
--
--

18.00
19.00
20.00
21.00
22.00

--
--

10.00
--

12.00
--

15.00
--
--

19.00
--
--
--

--
--

10.00
--

12.00
--

15.00
--
--

19.00
--
--
--

--
--
--
--
--
--
--
--
--

19.15
20.15
21.15
22.15

--
--

10.15
--

12.15
--

15.15
--
--

19.15
--
--
--

--
--

10.15
--

12.15
--

15.15
--
--

19.15
--
--
--

AST-Tarife (gülti	g	ab	01.01.2026)

Erwachsene

Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)

1 Kind bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes

Zuschlag	für	ZeitTicketi	nhaberInnen		die	im	Besitz	einer	Kunden-
karte	mit	gülti	ger	Wertmarke	für	die	jeweilige	Stadt/Gemeinde	
sind und für im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung 
von VRS JobTickets sowie ZeitTickets im Abo mitreisende 
Fahrgäste

PolizeivollzugsbeamtInnen	des	Landes		NRW	sowie	
Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform

Freifahrtberechti	gte	Personen	gemäß	Ziff	er	9	der	VRS-
Tarifb	 esti	mmungen	(Beförderung	Schwerbehinderter)

Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz  im Fahrgastraum 
beansprucht wird

Gemeinde

5,30 €

4,10 €

frei

4,10 €

4,10 €

frei

4,10 €

Nachbarort

6,90 €

5,30 €

frei

5,30 €

5,30 €

frei

4,10 €

° ° °

° °

°

° °

° °

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°°

°°

°

°°

°

°°°
°°°

°°

°

vrs.de

Änderungen bleiben vor be halten. Karneval, Weihnachten und zum 
Jahreswechsel	gelten	oft		Sonderfahrpläne.	Fahrten	zwischen	0	Uhr	
und	Betriebsschluss	fi	nden	Sie	unter	dem	vorherigen	Kalendertag.

100 %	Recyclingpapier,	zerti	fi	ziert	mit	dem	Blauen	Engel.

AST Elsdorf
Anruf-Sammel-Taxi 02237-6969255

Linie	784

ANSPRECHPARTNER 

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:
0800 6 504030
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

gülti g ab 14. Dezember 2025

784
Das AST (Anruf-Sammel-Taxi) fährt als Ergänzung zu Bus und Bahn. Es fährt nach diesem 
Fahrplan von den gekennzeichneten AST-Abfahrtsstellen (siehe Rückseite) und bringt Sie 
bis	„vor	die	Haustüre“	Ihres	persönlichen	Fahrtziels.	
Die Fahrt muss mindestens 30 Minuten vor der gewünschten Abfahrtszeit bestellt werden: 

Onlinebuchung revg.de	 rund	um	die	Uhr	/
	 	 auch	Vorbestellung	möglich

Telefonbuchung 02237 6969255 Nur während dieser Bestellzeiten
  Mo. – Fr. 07:30 – 18:30 Uhr
  Sa. 09:00 – 14:00 Uhr

Für	 den	AST-Verkehr	 gilt	 gem.	den	VRS-Tarifb	 esti	mmungen	ein	 Sondertarif.	 Sie	 bezah-
len	die	Fahrt	entsprechend	im	Fahrzeug.	Der	zuletzt	aussteigende	Fahrgast	quitti		ert	dem	
AST-Fahrpersonal	mit	seiner	Unterschrift		die	Anzahl	der	beförderten	Personen	sowie	den	
Endstand	des	Taxameters.	Leisten	Sie	auf	keinen	Fall	eine	Blanko-Unterschrift	!

An Heiligabend und Silvester werden die letzten Fahrten bis spätestens 23:00 Uhr (Ab-
fahrt)	durchgeführt.	Bitt	e	bestellen	Sie	an	diesen	Tagen	die	Fahrt	online	bis	22:30	Uhr.	

gülti g ab 14.12.2025

Online-Buchung

784_AST_Elsdorf_Okt2025_RZ_gelb.indd   1784_AST_Elsdorf_Okt2025_RZ_gelb.indd   1 24.10.25   10:0624.10.25   10:06



AST 784AST 784

Burg Stammeln

Neu-Etzweiler

Römerstraße

Brockendorfer Weg

Berrendorf Dorfplatz Michael-Ende-Schule

Giesendorf

Brockendorf

Arnoldusschule

Busbahnhof

Angelsdorf

Wahlenpfad
Kirche

Oberembt Mitte
Oberembt Neusser Str.

Frankeshoven Feuerwehr

Alte Mühle

Tollhausen Abzw.

Widdendorf

Ev. Kirche

Hahnenstr.Kirche

Frankenstr./
Spielplatz

Karolingerstr.

Kastanienallee

Eulenschule

Kerpener Str.
Schulweg

Am Wiebach

Festhalle

Josefstr.

Nordstr.
Laurentiusstr.

Mausweg

Esch Post

Etzweilerstr.

Am Marienfeld

Aher KirchwegBurgstr.
Rotdornweg

Kerpen
Horrem
Bahnhof

Stammeln

Alte Schule

Am Pielenpfädchen

Gartenstr.
Mozartstraße

Mittelstraße

Tollhausen

Embestr.

Sindorfer Str.

Bedburg
Rathaus
Bahnhof

Bergheim
Bahnhof
Krankenhaus

Haltestellenverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi der Stadt Elsdorf

Ortsteil 	 Haltestellenname 	 Nr.
Angelsdorf	 Frankenstr./Spielplatz	 AD 4
	 Karolingerstr.	 AD 6
	 Kastanienallee	 AD 8
Bedburg	 Bedburg Bahnhof	 ZE 2
	 Bedburg Rathaus	 ZE 6
Berrendorf	 Am Wiebach	 BD 10
	 Dorfplatz	 BD 4
	 Eulenschule	 BD 18
	 Michael-Ende-Schule	 BD 16
	 Kerpener Str.	 BD 6
	 Schulweg	 BD 14
Bergheim	 Bahnhof	 BZ 2
	 Krankenhaus	 BZ 22
Elsdorf	 Arnoldusschule	 ED 16
	 Busbahnhof	 ED 2
	 Ev. Kirche	 ED 4
	 Festhalle	 ED 8
	 Gartenstr.	 ED 3
	 Josefstr.	 ED 18
	 Mittelstraße	 ED 1
	 Mozartstraße	 ED 6
	 Nordstr.	 ED 22
Esch	 Angelsdorf	 ES 1
	 Esch Kirche	 ES 4
	 Esch Post	 ES 12
	 Laurentiusstr.	 ES 10
	 Mausweg	 ES 16
	 Tollhausen Abzweig	 ES 6
	 Wahlenpfad	 ES 8

Ortsteil 	 Haltestellenname 	 Nr.
Giesendorf	 Etzweilerstraße	 GD 2
	 Giesendorf	 GD 4
Grouven	 Brockendorf	 GR 6
	 Brockendorfer Weg	 GR 2
	 Römerstraße	 GR 4
Heppendorf	 Aher Kirchweg	 HD 4
	 Am Marienfeld	 HD 8
	 Burg Stammeln	 HD 16
	 Burgstraße	 HD 2
	 Rotdornweg	 HD 14
	 Sindorfer Str.	 HD 6
	 Stammeln	 HD 12
Kerpen	 Horrem Bahnhof	 HOR 3
Niederembt	 Alte Mühle	 NE 14
	 Embestr.	 NE 10
	 Feuerwehr	 NE 16
	 Hahnenstr.	 NE 8
	 Kirche	 NE 6
Oberembt	 Alte Schule	 OE 12
	 Am Pielenpfädchen	 OE 4
	 Frankeshoven	 OE 16
	 Neusser Str.	 OE 6				  
	 Oberembt Mitte	 OE 10
Neu-Etzweiler	Neu-Etzweiler	 EW 12
Tollhausen 	 Tollhausen	 TH 4
Widdendorf	 Widdendorf	 WD 2

784_AST_Elsdorf_Okt2025_RZ_gelb.indd   2784_AST_Elsdorf_Okt2025_RZ_gelb.indd   2 24.10.25   10:0624.10.25   10:06


