



Das AST (Anruf-Sammel-Taxi) fährt als Ergänzung zu Bus und Bahn. Es fährt nach diesem Fahrplan von den gekennzeichneten AST-Abfahrtsstellen (siehe Rückseite) und bringt Sie bis „vor die Haustüre“ Ihres persönlichen Fahrtziels.

Die Fahrt muss mindestens 30 Minuten vor der gewünschten Abfahrtszeit bestellt werden:

Onlinebuchung revg.de rund um die Uhr /
auch Vorbestellung möglich

Telefonbuchung 02237 6969255 Nur während dieser Bestellzeiten
Mo. – Fr. 07:30 – 18:30 Uhr
Sa. 09:00 – 14:00 Uhr



Online-Buchung

Für den AST-Verkehr gilt gem. den VRS-Tarifbestimmungen ein Sondertarif. Sie bezahlen die Fahrt entsprechend im Fahrzeug. Der zuletzt aussteigende Fahrgäst quittiert dem AST-Fahrpersonal mit seiner Unterschrift die Anzahl der beförderten Personen sowie den Endstand des Taxameters. Leisten Sie auf keinen Fall eine Blanko-Unterschrift!

An Heiligabend und Silvester werden die letzten Fahrten bis spätestens 23:00 Uhr (Abfahrt) durchgeführt. Bitte bestellen Sie an diesen Tagen die Fahrt online bis 22:30 Uhr.

AST-Tarife (gültig ab 01.01.2026)	Gemeinde	Nachbarort
Erwachsene	5,30 €	6,90 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)	4,10 €	5,30 €
1 Kind bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei	frei
Zuschlag für ZeitTicketinhaberInnen die im Besitz einer Kundenkarte mit gültiger Wertmarke für die jeweilige Stadt/Gemeinde sind und für im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS JobTickets sowie ZeitTickets im Abo mitreisende Fahrgäste	4,10 €	5,30 €
Polizeivollzugsbeamten des Landes NRW sowie Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform	4,10 €	5,30 €
Freifahrtberechtigte Personen gemäß Ziffer 9 der VRS-Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)	frei	frei
Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz im Fahrgastrraum beansprucht wird	4,10 €	4,10 €

ab Elsdorf-Mitte in alle Ortsteile			ab alle Ortsteile nach Elsdorf-Mitte und alle anderen Ortsteile			ab Elsdorf-Mitte und alle Ortsteile nach Kerpen-Horrem Bahnhof			ab Elsdorf-Mitte und alle Ortsteile nach Bergheim Bf und Bergheim Krankenhaus			ab Neu-Etzweiler nach Bergheim Bf und Bergheim Krankenhaus		
Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So
--	--	6.30	--	--	--	--	--	--	6.20	--	--	--	--	--
--	7.30 ♦	7.30	--	7.15 ♦	7.15	--	--	--	7.20 °	--	--	--	9.10	--
--	--	8.30	--	--	8.15	--	--	--	8.20 °	--	--	8.40	--	--
--	--	9.30	--	--	9.15	--	--	--	9.20 °	--	--	9.40	--	--
--	10.30 ♦	10.30	--	10.15 ♦	10.15	--	--	--	10.20 °	--	--	--	--	--
--	--	11.30	--	--	11.15	--	--	--	11.20 °	--	--	11.40	--	--
--	--	12.30	--	--	12.15	--	--	--	12.20 °	--	--	--	--	--
--	13.30 ♦	13.30	--	13.15 ♦	13.15	--	--	--	13.20 °	--	--	--	--	--
--	--	14.30	--	--	14.15	--	--	--	14.20 °	--	--	--	--	14.40
--	15.30	15.30	--	15.15	15.15	--	15.20 °	15.20 °	--	--	--	15.40	--	--
--	16.30	16.30	--	16.15	16.15	--	16.20 °	16.20 °	--	--	--	16.40	--	--
--	17.30	17.30	--	17.15	17.15	--	17.20 °	17.20 °	--	--	--	17.40	--	17.40
--	18.30	18.30	--	18.15	18.15	--	18.20 °	18.20 °	--	--	--	--	--	--
--	19.30	19.30	--	19.15	19.15	19.20 °	19.20 °	19.20 °	--	--	--	--	--	--
20.30	20.30	20.30	20.15	20.15	20.15	20.20 °	20.20 °	20.20	20.30	20.30	20.30	20.30	20.30	20.30
21.30	21.30	21.30	21.15	21.15	21.15	21.20	21.20	21.20	21.30	21.30	21.30	21.30	21.30	21.30
22.30	22.30	22.30	22.15	22.15	22.15	22.20	22.20	22.20	22.30	22.30	22.30	22.30	22.30	22.30
23.30	23.30	23.30	23.15	23.15	23.15	23.20	23.20	23.20	23.30	23.30	23.30	23.30	23.30	23.30
0.10	0.10	0.10	0.15	0.15	0.15	0.20	0.20	0.20	0.10	0.10	0.10	0.10	0.10	0.10
ab Kerpen-Horrem Bf nach Elsdorf und alle Ortsteile			ab Bergheim Bf und Bergheim Krankenhaus nach Elsdorf und alle Ortsteile			ab Bergheim Bf und Bergheim Krankenhaus nach Neu-Etzweiler			ab Oberembt, Niederembt und Frankeshoven nach Bedburg Bf und Bedburg Rathaus			ab Bedburg Bf und Bedburg Rathaus nach Oberembt, Niederembt und Frankeshoven		
Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So
--	--	8.40 °	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
--	--	alle 60 °	--	--	--	9.10	9.40	--	--	--	--	--	10.15	10.15
--	--	Min.	--	--	--	10.10	--	--	--	10.00	10.00	--	--	--
--	--	15.40 °	--	--	--	12.10	--	--	--	12.00	12.00	--	12.15	12.15
--	16.40 °	16.40 °	--	--	--	16.10	--	15.10	--	15.00	15.00	--	15.15	15.15
--	17.40 °	17.40 °	--	--	--	17.10	--	--	--	--	--	--	--	--
--	18.40 °	18.40 °	--	--	--	18.10	--	18.10	18.00	--	--	--	--	--
20.10 °	19.40 °	19.40 °	--	--	--	--	--	--	19.00	19.00	19.00	19.00	19.15	19.15
20.40 °	20.40 °	20.40 °	--	20.05	20.05	--	--	--	20.00	--	--	20.15	--	--
21.40 °	21.40 °	21.40 °	21.05	21.05	21.05	--	--	--	21.00	--	--	21.15	--	--
22.40	22.40	22.40	22.05	22.05	22.05	22.05	--	--	22.00	--	--	22.15	--	--
23.40	23.40	23.40	23.05	23.05	23.05	23.05	--	--	--	--	--	--	--	--
0.40	0.40	0.40	0.05	0.05	0.05	0.05	--	--	--	--	--	--	--	--
1.10	1.10	1.10	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
2.10 X	2.10	--	1.00 X	1.00	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
3.10 X	3.10	--	2.00 X	2.00	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
4.10 X	4.10	--	3.00 X	3.00	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- ♦ nur von und nach Angelsdorf, Esch, Tollhausen, Oberembt, Niederembt, Neu-Etzweiler und Grouven
- X nur von Freitag zu Samstag und vor Wochenfeiertagen
- ◆ nur von und nach Oberembt, Niederembt und Frankeshoven

An Heiligabend und Silvester werden Fahrten gemäß Fahrplan bis spätestens 23.00 Uhr (Abfahrt) durchgeführt. Bitte bestellen Sie an diesen Tagen bis 22.30 Uhr.

Haltestellenverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi der Stadt Elsdorf

Ortsteil	Haltestellenname	Nr.
Angelsdorf	Frankenstr./Spielplatz	AD 4
	Karolingerstr.	AD 6
	Kastanienallee	AD 8
Bedburg	Bedburg Bahnhof	ZE 2
	Bedburg Rathaus	ZE 6
Berrendorf	Am Wiebach	BD 10
	Dorfplatz	BD 4
	Eulenschule	BD 18
	Michael-Ende-Schule	BD 16
	Kerpener Str.	BD 6
	Schulweg	BD 14
	Bahnhof	BZ 2
Bergheim	Krankenhaus	BZ 22
Elsdorf	Arnoldusschule	ED 16
	Busbahnhof	ED 2
	Ev. Kirche	ED 4
	Festhalle	ED 8
	Gartenstr.	ED 3
	Josefstr.	ED 18
	Mittelstraße	ED 1
	Mozartstraße	ED 6
	Nordstr.	ED 22
	Angelsdorf	ES 1
	Esch Kirche	ES 4
	Esch Post	ES 12
Esch	Laurentiusstr.	ES 10
	Mausweg	ES 16
	Tollhausen Abzweig	ES 6
	Wahlenpfad	ES 8
	Alte Schule	GD 2
	Giesendorf	GR 6
	Brockendorf	GR 2
Grouven	Brockendorfer Weg	GR 4
	Römerstraße	GR 4
Heppendorf	Aher Kirchweg	HD 4
	Am Marienfeld	HD 8
	Burg Stammeln	HD 16
	Burgstraße	HD 2
	Rotdornweg	HD 14
	Sindorfer Str.	HD 6
	Stammeln	HD 12
	Horrem Bahnhof	HOR 3
	Alte Mühle	NE 14
	Embestr.	NE 10
	Feuerwehr	NE 16
	Hahnenstr.	NE 8
	Kirche	NE 6
Kerpen	Alte Schule	OE 12
	Am Pielenfäldchen	OE 4
	Frankeshoven	OE 16
	Neusser Str.	OE 6
	Oberembt Mitte	OE 10
Niederembt	Neu-Etzweiler	EW 12
	Tollhausen	TH 4
Widdendorf	Widdendorf	WD 2

